现代金报 12■2019.2.16星期六 ■■热线：66111111 ■■网址：www.jinbaonet.com ■■编辑：周一 版式：周斌 校对：胡红亚

文体
XIANDAIJINBAO

关于长安责任保险股份有限公司宁波市鄞州支公司变更公司名称及营业场所的公告
经中国银保监会宁波银保监局备案通过，长安责任保险

股份有限公司宁波鄞州支公司改名为长安责任保险股份有限
公司宁波高新区支公司，营业场所迁址至宁波市高新区汇海路
52号三方大厦B楼7-9。根据《保险许可证管理办法》（保监会
令〔2007〕1号）的有关规定，现予以公告：
机构名称：长安责任保险股份有限公司宁波高新区支公司
机构编码：000112330212
机构地址：宁波市高新区汇海路52号三方大厦B楼7-9
经营区域：宁波市

成立日期：2014年3月10日
许可证颁发日期：2019 年1月18日
许可证流水号：0238902
机构负责人：钱飞明
联系电话：0574-28872960
客户服务电话：95592
邮政编码：315040
业务范围：责任保险；法定责任保险；财产损失保险；保证保
险和信用保险；短期健康保险和意外伤害保险。

关于长安责任保险股份有限公司宁波市分公司变更营业场所的公告
经中国银保监会宁波银保监局核准

通过，长安责任保险股份有限公司宁波市
分公司，营业场所变更为：宁波市高新区
汇海路52号三方大厦B楼7-1至7-8、7-
10。根据《保险许可证管理办法》（保监会
令〔2007〕1号）的有关规定，现予以公告：
机构名称：长安责任保险股份有限公司宁
波市分公司
机构编码：000112330200800
机构地址：宁波市高新区汇海路52号

三方大厦B楼7-1至7-8、7-10
经营区域：宁波市

成立日期：2011年9月30日

许可证颁发日期：2019 年1月18日

许可证流水号：0238903

机构负责人：蒋剑

联系电话：0574-28872916

客户服务电话：95592

邮政编码：315040

业务范围：责任保险；法定责任保险；财

产损失保险；保证保险和信用保险；短

期健康保险和意外伤害保险。

本报讯（通讯员 王伊婧 记者 施代伟）近日，
作为“天一阁文献丛书”之一的《天一阁诗辑》出版
面世，该诗辑计收录自建阁以来历代153位作者创
作的有关天一阁旧体诗305首，由天一阁博物馆副
研究馆员龚烈沸纂辑。这是一部关于天一阁的专题
诗集和诗史，是诗歌载体的天一阁艺术文献，对深
入研究天一阁藏书文化和丰富宁波城市文化内涵
将发挥独特的作用。

《天一阁诗辑》全书共分四辑，收录了全祖望、
吴昌硕、郭沫若、饶宗颐等著名文人学者的诗作。
这些作品真实记录了每个时代的天一阁在文人学
者眼中的形象特征和文化魅力，字里行间都流露
出作者对于天一阁的倾慕与赞扬。其中还收录了
乾隆皇帝在范氏进呈书籍上御题的诗作，诗中有

“四库广搜罗，懋柱出珍藏。”“设非天一阁珍弆，片
羽安能欣见斯。”之句，大加赞赏了范氏藏书精神，
以及在皇家编纂《四库全书》时的献书之功。文化
名家余秋雨先生为本书题写了书名，篆刻家施晓
峰篆刻了封底印章。

“天一阁文献丛书”出版工程于2018年正式启
动，旨在对天一阁相关文献进行收集、汇总、整理、
出版，为下一步开展深入研究作准备。《天一阁诗
辑》是该出版工程启动后的第一本出版物，今后将
会有更多天一阁相关文献类丛书陆续出版。

八一男篮离开后不久 宁波富邦男子篮球俱乐部成立

富邦集团为下赛季CBA蓄力？

/广告

天一阁出版《天一阁诗辑》
收集历代文人学者诗作305首

日前，中国篮协官网公布了第二届全国青年运动会篮球比赛名单，记者从中发现宁波

富邦男子篮球俱乐部的“身影”，他们将参加U18男子俱乐部组比赛。

据知情人士透露，自从八一男篮离开宁波后，八一富邦男子篮球俱乐部有名无实。不

过，宁波富邦男子篮球俱乐部有限公司去年8月在工商部门注册成立，宣告这一空白期终

止。至于为何要组建青年队，该知情人士透露个“小秘密”，“根据CBA准入制度，组建青年

队，并参加国内俱乐部青年赛，是加入CBA条件之一……”

□金报记者 邹鑫

八一男篮去年离开宁波之后，不少球迷为
之惋惜。八一富邦男子篮球俱乐部就此成为空
壳。新赛季 CBA，宁波不少球迷为了看一场
CBA比赛，排档期、看赛程、走南闯北，大费周
章。是否还能在宁波看到职业篮球队，大家既期
待，又迷茫。曾经拥有八一富邦男子篮球俱乐部
的富邦集团也走到了一个十字路口。

该知情人士透露，八一男篮和八一富邦男子
篮球俱乐部分手之后，中国篮协仍旧保留了其
CBA参赛资格，但前提条件是，他们必须合规合
法地进入CBA。合规合法包括：注册资金、梯队建
设、主场、票务、赞助商等诸多要求。“有机会，但

困难重重，对于富邦集团来说是极大的考验，俱
乐部还搞不搞、怎么搞？”知情人士说。

富邦集团用行动说话。根据“天眼查”网站
提供的信息显示，宁波富邦男子篮球俱乐部有
限公司已于2018年8月在工商部门注册成立，
注册资本2000万元。其经营范围为体育比赛组
织、策划、服务；篮球运动产品设计开发；篮球运
动技术咨询服务；广告服务；以下限下设分支机
构经营：室内体育场所服务、健身服务。

重新注册公司、组建青年队……这一步步
走来，不难看出，富邦集团为宁波富邦男子篮球
俱乐部参加下赛季CBA悄悄蓄力。

根据中国篮协公布的报名名单，宁波富邦
男子篮球俱乐部已报名19名队员中，年龄最大
的18周岁，身高最高的是2.01 米的中锋薛铮
铮。记者了解到，这些队员均来自宁波体校。

教练林伟向记者介绍，这些孩子是去年浙
江省运会男篮比赛的原班人马，在全国体校组
比赛属于中游水平。

第二届全国青年运动会篮球比赛总共8个
组别。浙江宁波富邦男子篮球俱乐部和七支球
队同组，包括辽宁衡润飞豹篮球俱乐部、新疆广
汇篮球俱乐部、四川金强蓝鲸俱乐部、江西省青
少年体育俱乐部、重庆铜梁区龙凤青少年体育
俱乐部、青海青少年篮球俱乐部、黑龙江黑河伙
伴青少年体育俱乐部。他们将于3月17日-3月
23日在宁波展开对决。

林伟表示，队员和其他职业队伍里的青年
军不同，没有“作战”经验。“比赛很难说，我们坐
镇主场有自己的优势，但毕竟这些参赛队伍都
很强，又没有交过手，所以胜负很难说。”

据悉，宁波富邦男子篮球俱乐部青年军春
节期间就已经早早集结，准备3月份即将开始
的比赛，争取在家门口向宁波球迷交出一份令
人满意的答卷。

宁波富邦男子篮球俱乐部去年注册

宁波体校
帮忙组建富邦青年队

宁波富邦男子篮球俱乐部青年队宁波富邦男子篮球俱乐部青年队 宁波体校供图宁波体校供图